1

預かり品明細

画面URL通知

希望

リユース結果

画面URL通知

銀行口座登録 CB申請

寄付

CBリユース

状況確認

弊

社

お

客

様

リユース

結果確認

寄付確定

認証パス入力

認証パスを

SMSで通知

仮登録
エコ回収

利用登録
希望

CB希望に

設定変更

終了
リユース

結果確認

銀行口座登録 CB申請

寄付

キャッシュバック

本会員登録

令和 4 年 9 月吉日

エコ回収サービス内容の変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り心から厚く御

礼申し上げます。

 さて、この度長らくご利用いただきましたエコ回収は令和 4 年 9 月 29 日より、以下の通りにサービス

仕様を一部変更させていただきます。これまでのご愛顧に心から感謝申し上げますとともに、何卒、ご理

解賜りますよう、また今後ともエコランドのエコ回収をご愛顧賜りますよう心よりお願い申し上げます。

１．エコランド会員の廃止とリユース結果通知フローの変更

これまで通り、お預かりした商品のリユース販売が成立した場合、売却価格の 10％をお客様にキャッシ

ュバックするか、寄付をするか、ご希望をご選択いただけます。

9 月 29 日以降は、エコランド会員が廃止され、リユース結果の確認やキャッシュバックや寄付の手続

き時に会員登録が不要になりました。またリユース販売期間が 60 日より 90 日へ延長されます。

従来のフロー

※2022 年 9 月 28 日以前に見積金額のご案内又は予約受付が完了しているものまで適用

※実際の集荷予約日が 2022 年 9 月 29 日以降のご依頼分も含みます

変更後のフロー

※2022 年 9 月 29 日以降のお見積り又はご予約受付分より

キャッシュバック貯金額は最終利用日より 2 年間保有可能

リユース結果通知後、60 日以内にキャッシュバック申請が

完了していない場合、寄付金としてお預かりいたします。

2

改定前 ※全て税込表記

等級 A B C D E F G H I J K L M

3辺の和
50cm

以下

90cm

以下

150cm

以下

180cm

以下

210cm

以下

270cm

以下

300cm

以下

360cm

以下

400cm

以下

450cm

以下

500cm

以下

600cm

以下

700cm

以下

重さ
1kg

以下

2kg

以下

5kg

以下

10kg

以下

15kg

以下

20kg

以下

30kg

以下

40kg

以下

50kg

以下

70kg

以下

90kg

以下

120kg

以下

150kg

以下

料金 ¥550 ¥1,100 ¥1,650 ¥2,200 ¥2,750 ¥3,300 ¥4,400 ¥6,050 ¥7,700 ¥9,900 ¥13,200 ¥18,700 ¥22,000

改定後 ※全て税込表記

等級 A B C D E F G H I J K L M

3辺の和
50cm

以下

90cm

以下

150cm

以下

180cm

以下

210cm

以下

270cm

以下

300cm

以下

360cm

以下

400cm

以下

450cm

以下

500cm

以下

600cm

以下

700cm

以下

重さ
1kg

以下

2kg

以下

5kg

以下

10kg

以下

15kg

以下

20kg

以下

30kg

以下

40kg

以下

50kg

以下

70kg

以下

90kg

以下

120kg

以下

150kg

以下

料金 ¥550 ¥1,100 ¥1,650 ¥2,200 ¥2,750 ¥3,300 ¥4,400 ¥7,150 ¥8,800 ¥12,100 ¥13,200 ¥18,700 ¥22,000

※Kランク以上の商品で、搬出に伴い部品ごとへの解体作業が必要になる場合は、

別途解体作業料金を頂戴いたします。（IKEAの製品の場合、Hランク以上の場合）

今後は SMS（ショートメッセージサービス）で、リユース結果が確認できるページや、キャッシュバ

ック・寄付の手続きができるページの URL を、随時弊社から通知させていただきます。また、これまで

はリユース結果が確定する前にキャッシュバックと寄付の設定を完了していただく必要がありましたが、

今後はリユース結果を確認された後にお決めいただけます。

■エコランド会員のマイページについて

仕様変更前のエコ回収サービスの最終利用日から 2 年が経過した後、一定期間で削除されます。会

員ページは削除されますが、これまでのお客様のエコ回収利用履歴は引き続き顧客管理システム上で

管理させていただきます。

■マイページのキャッシュバック貯金額について

仕様変更前のエコ回収サービスの最終利用日から 2 年間、キャッシュバック申請がなされない場合

は、キャッシュバック権利は失効となり、マイページ上のキャッシュバック貯金額は、当グループが定

める環境／社会貢献団体の寄付金又は緊急災害支援金としてお預かりさせていただきます。

※エコ回収利用規約（2022年 9月 28日までのお申し込み分）第 17条 2項に基づく

※エコ回収利用規約（2022年 9月 29日以降のお申し込み分）や各種規約は以下より最新の内容をご確認ください。

https://www.eco-kaishu.jp/terms/

■エコランド会員割引について

これまでエコランド会員様には、エコ回収ご利用時にエコランド会員割引（¥1,000）の特典をご用

意させていただいておりましたが、会員廃止後の 9 月 29 日以降は、リピーター様割引（¥1,000）とし

てご案内させていただきます。

２．価格の改定

下記の通り、料金を一部改定いたします。これまで、搬出に伴う解体作業費用を別途頂戴しておりま

したが、今後は基本的に表記価格に解体作業料金を含む形とさせていただきます。（大型商品を除く）

https://www.eco-kaishu.jp/terms/

3

収納無ベッドフレームシングル 3,000

引出付ベッドフレームシングル 4,000

収納無ベッドフレームセミダブル 4,000

引出付ベッドフレームセミダブル 5,500

収納無ベッドフレームダブル 4,000

引出付ベッドフレームダブル 5,500

収納無ベッドフレームクイーン 7,000

引出付ベッドフレームクイーン 7,000

収納無ベッドフレームキング 9,000

引出付ベッドフレームキング 9,000

跳ね上げベッドフレーム（シングル） 5,000

跳ね上げベッドフレーム（セミダブル） 5,000

跳ね上げベッドフレーム（ダブル） 8,000

跳ね上げベッドフレーム（クイーン） 12,000

跳ね上げベッドフレーム（キング） 12,000

ロフトベッド 5,500 ロフトベッド 6,500

2段ベッド 7,000 2段ベッド 10,000

システムベッド 12,000 システムベッド 15,000

介護ベッド 12,000 介護ベッド 17,000

マットレスシングル 4,000

脚付マットレスシングル 4,000

マットレスセミダブル 4,000

脚付マットレスセミダブル 5,500

マットレスダブル 5,500

脚付マットレスダブル 7,000

マットレスクイーン 9,000

脚付マットレスクイーン 9,000

マットレスキング 9,000

脚付マットレスキング 9,000

ソファ（1人掛け） 3,000 ソファ（1人掛け） 3,000

ソファ（2人掛け） 4,000 ソファ（2人掛け） 5,000

ソファ（3人掛け） 5,500 ソファ（3人掛け） 6,500

リクライニングソファ1人用 4,000 リクライニングソファ（1人掛け） 4,000

リクライニングソファ2人用 5,500 リクライニングソファ（2人掛け） 6,500

リクライニングソファ3人用 7,000 リクライニングソファ（3人掛け） 8,000

コーナー・カウチソファ 9,000 コーナー・カウチソファ 11,000

ダイニングセット2人用 4,000 ダイニングセット2人用 5,000

ダイニングセット4人用 7,000 ダイニングセット4人用 8,000

ダイニングセット6人用 10,000 ダイニングセット6人用 11,000

ダイニングテーブル2人用 2,000 ダイニングテーブル2人用 3,000

ダイニングテーブル4人用 3,000 ダイニングテーブル4人用 4,000

ダイニングテーブル6人用 4,000 ダイニングテーブル6人用 5,000

学習机 3,000 学習机（本棚/脇机なし） 4,000

学習机（引き出し/本棚つき） 5,500 学習机（本棚/脇机付き） 6,500

冷蔵庫100L未満(冷凍含) 4,000

冷蔵庫200L未満(冷凍含) 5,500

冷蔵庫300L未満(冷凍含) 7,000

冷蔵庫400L未満(冷凍含) 7,000

冷蔵庫500L未満(冷凍含) 9,000

冷蔵庫500L以上(冷凍含) 12,000 冷蔵庫（501L以上） 9,000

20インチ以下液晶テレビ 3,000

20インチ以下ブラウン管テレビ 3,000

21～25インチブラウン管テレビ 4,000

21～25インチ液晶テレビ 4,000

26～30インチブラウン管テレビ 5,500

26～30インチ液晶テレビ 5,500

31インチ以上ブラウン管テレビ 7,000

テレビ（40～59インチ） 7,000

テレビ（60インチ以上） 9,000

5,500

単位：円（税別）

テレビ（26～39インチ）

31インチ以上液晶テレビ 7,000

マットレス（クイーン）

マットレス（キング）

冷蔵庫（～200以下）

冷蔵庫（201～500L以下）

マットレス（ダブル） 5,500

9,000

9,000

テレビ（～25インチ以下）

5,500

7,000

4,000

跳ね上げ式ベッド 4,000

マットレス（シングル） 4,000

マットレス（セミダブル） 4,000

7,000ベッドフレーム（ダブル）

ベッドフレーム（クイーン） 10,000

ベッドフレーム（キング） 10,000

改定前 改定後

ベッドフレーム（シングル） 4,000

ベッドフレーム（セミダブル） 5,000